ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ:
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

14/2013

13/03/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   OSLVADO JURCK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2013
6/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL
17/04/2013
17/04/2013
Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para
aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Farmácia Básica e Especial e processos
judiciais da Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Schroeder/SC, ao longo de 12
(doze) meses, conforme especificações no ANEXO IX - Termo de Referencia, deste instrumento
convocatório.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)

16 DIAZEPAM I.M./E.V. 5MG/ML AMPOLA 2ML - Marca: Hipolabor APM 150 - 0,337  50,55

41 CITALOPRAM 20MG COMP - Marca: Torrent COMP 20000 - 0,125  2.500,00

55 MORFINA 30MG COMP - Marca: Cristalia COMP 600 - 1,324  794,40

56 MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca:
Hipolabor

APM 50 - 0,702  35,10

Total do Fornecedor: 3.380,05

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSP. LTDA     ( 12288)

18 DIMENIDRINATO 100MG COMPRIMIDO. - Marca: Pharlab COMP 2000 - 0,08    160,00

19 ESPIRAMICINA 1,5MUI COMPRIMIDO - Marca: Sanofi-Aventis COMP 5000 - 2,74    13.700,00

37 CICLOBENZAPRINA 5MG COMP - Marca: Multilab COMP 10000 - 0,16    1.600,00

53 METOPROLOL, SUCCINATO 100MG COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO PROLONGADA - Marca: Astrazeneca

COMP 10000 - 1,86    18.600,00

Schroeder,   17   de  Abril   de   2013.

--------------------------------------------------------------------------
OSLVADO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ:
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

14/2013

13/03/2013

Folha:  2/3

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSP. LTDA     ( 12288)

59 SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CERIO 0,4%
CREME 30G - Marca: Silvestre Labs

BISN 750 - 32,69    24.517,50

Total do Fornecedor: 58.577,50

DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (12207)

3 ACICLOVIR 50MG/G CREME TÓPICO 10G - Marca: Prati
Donaduzzi

BISN 300 - 1,41    423,00

8 ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO. - Marca: Prati Donaduzzi COMP 50000 - 0,027  1.350,00

10 BICARBONATO DE SÓDIO E.V. 8,4% AMPOLA 10ML - Marca:
Farmace

APM 200 - 0,525  105,00

17 DICLOFENADO DE SÓDIO I.M. 25MG/ML AMPOLA 3ML - Marca:
Farmace

APM 3000 - 0,32    960,00

31 PREDNISOLONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML. - Marca:
Prati Donaduzzi

FR 800 - 3,82    3.056,00

35 ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE 100ML - Marca: Prati
Donaduzzi

FR 500 - 3,36    1.680,00

51 SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMP - Marca: Aurobindo
Pharma

COMP 60000 - 0,122  7.320,00

52 BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML EMULSÃO TÓPICA 60ML -
Marca: Sobral

FR 300 - 1,05    315,00

58 PROMETAZINA, CLORIDRATO  25MG/ML INJETAVEL IM -
Marca: Sanval

APM 1000 - 0,60    600,00

62 ACICLOVIR 200MG COMP - Marca: Prati Donaduzzi COMP 7000 - 0,09    630,00

Total do Fornecedor: 16.439,00

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7014)

30 POLIVITAMÍNICO XAROPE (VIT.B1, VIT.B2, VIT.B6, VIT.B5,
VIT.C,VIT.PP) FRASCO 100ML - Marca: BELFAR

FR 1000 - 1,85    1.850,00

39 CARBONATO DE CALCIO 1250MG  equivalente a 500mg de
Cálcio Elementar + VITAMINA D3 400UI COMP - Marca:
NATULAB

COMP 100000 - 0,65    65.000,00

Total do Fornecedor: 66.850,00

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7 244)

9 ATROPINA, SULFATO I.M./E.V. 0,5MG/ML AMPOLA 2ML -
Marca: HYPOFRAMA

APM 100 - 0,40    40,00

Schroeder,   17   de  Abril   de   2013.

--------------------------------------------------------------------------
OSLVADO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ:
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2013 - PR

14/2013

13/03/2013

Folha:  3/3

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7 244)

12 CEFTRIAXONA DISSÓDICA I.M. 500MG FRASCO-AMPOLA +
AMPOLA DILUENTE 2ML DE CLOR. DE LIDOCAÍNA 1% - Marca:
TEUTO

APM 500 - 1,44    720,00

15 DEXAMETASONA 1MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO
5ML - Marca: ALCON

FR 200 - 5,78    1.156,00

44 HIDROCORTISONA 10MG/G CREME - Marca: TEUTO BISN 1000 - 2,88    2.880,00

49 DOMPERIDONA 10MG COMP - Marca: RANBAXY COMP 5000 - 0,10    500,00

50 SERTRALINA, CLORIDRATO 25MG COMP - Marca:
EUROFARMA

COMP 60000 - 0,60    36.000,00

60 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAMOL
500MG COMP - Marca: GEOLAB

COMP 20000 - 0,60    12.000,00

61 ANLODIPINO 5MG COMP - Marca: TEUTO COMP 60000 - 0,02    1.200,00

Total do Fornecedor: 54.496,00

Total Geral: 199.742,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Schroeder,   17   de  Abril   de   2013.

--------------------------------------------------------------------------
OSLVADO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)